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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er jo godt at høre, at regeringen går ind for 
frihed, så glæder vi os bare til at se det omsat i 
praksis. 

Regeringen havde jo også talt om, at det her 
skulle være ungdommens finanslov. Det blev 
det så ikke til, der blev skåret ned på ungdom- 
men i stedet. Så kan man sige, jamen Dansk Fol- 
keparti har jo brystet sig meget af, at det, man 
har opnået ved at støtte regeringen i det omfang, 
man har gjort, er, at så har man tilgodeset de æl- 
dre og pensionisterne. Hvordan ser det så ud i 
virkelighedens verden? Jeg har lige snakket med 
datteren til en dame på 78 år. Hun får ikke del i 
ældrechecken, fordi hun har lidt ATP fra sit liv 
på arbejdsmarkedet. Hun er 78 år, men har holdt 
sig i gang, bl.a. ved, at hun dyrker dans, gymna- 
stik og svømning, og det har betydet, at hun 
indtil nu ikke har haft behov for hjemmehjælp 
og altså klarer sig uden at skulle have offentlig 
hjælp. 

Men nu betyder den forhøjelse af brugerbeta- 
lingen, som regeringen og Dansk Folkeparti har 
gennemført, at hun ikke har råd til at fortsætte 
med dans, gymnastik og svømning, og det bety- 
der formentlig, at hun fysisk får det langt dårli- 
gere og så får behov for hjemmehjælp. 

Det er ikke at tilgodese de ældre, i hvert fald 
ikke, hvis man ønsker, at de skal klare sig selv. 
Er det den type ændringer, som Venstre ønsker? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Ole Vagn Christensen og derefter hr. 
Bjarne Laustsen, og det er begge for tredje gang. 

(Kort belilærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Vi fik en omgang mere om hykleri. Jeg vil gerne 
sige til hr. Kristian Jensen, at da den tidligere ud- 
ligningsreform blev vedtaget, var det en god ud- 
ligningsreform. Men vi erkender, at der burde 
kigges på den, fordi lønudviklingen og sociale 
udgifter ikke stod i forhold til hinanden over 
hele landet. Og særlig i de udsatte områder, som 
vi har været inde på, var det her et stort pro- 
blem. 

Det, vi første gang hørte hr. Kristian Jensen si- 
ge, var, at de måtte affinde sig med også til næ- 
ste år at få fattighjælp fra staten, selv om det i 
virkeligheden er, fordi der er sket en skævvrid- 
ning af Danmark, når det drejer sig om lønud- 
viklingen og de sociale udgifter. 

Kl. 16.00 

Selv om der blev sagt en hel masse om hykle- 
ri, bekræftede hr. Kristian Jensen, at regeringen 
havde det mål, at det her ville man gøre noget 
ved. Og det glæder vi os til. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Kristian Jensen sagde, at det var et marginalt 
problem, at der blev 14.000 flere arbejdsløse til 
næste år. At det kommer til at koste 1,8 mia. kr. 
mere i overførselsindkomst, er åbenbart også et 
marginalt problem. Sådan måtte jeg forstå det, 
hr. Kristian Jensen sagde. Hr. Kristian Jensen 
mente også, at det var marginalt, hvad Folketin- 
get og regeringen kunne gøre ved det. Deri ér vi 
rygende uenige. 

Fra 1994 og frem til 2001 lykkedes det den tid- 
ligere regering at nedbringe arbejdsløsheden 
med 220.000 personer og faktisk at øge beskæfti- 
gelsen og arbejdsstyrken. Det kan jeg nu forstå 
var o.k., men at der kommer 14.000 flere, skal vi 
ikke gøre noget ved. I hvert fald er det eneste 
svar, man har på det, en konkurrenceevnepakke, 
som blev vedtaget sidste forår, som slog arbejds- 
miljøet i stykker. Der var ikke spor om at skabe 
nye arbejdspladser, overhovedet ikke. 

Derfor er det interessant, hvad det er, Venstre 
vil sætte i stedet nu, når deres tal klart og tyde- 
ligt siger, at der bliver flere arbejdsløse. Hvad vil 
Venstre gøre ved det problem? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nu har vi passeret 100 korte bemærkninger in- 
klusive svarene, og nu er der efter hr. Kristian 
Jensen yderligere tre. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Så når vi nok ikke 200, men lad os prøve. 

Til fru Line Barfod ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det er ikke noget succeskriterium, er jeg nødt til 
at sige. 

Kristian Jensen (V): 
Det kommer an på, hvordan man ser på det. 

Til fru Line Barfod med hensyn til nedskærin- 
ger på unge vil jeg bare sige, at erhvervsuddan- 
nelserne får et løft, ungdomsboligerne bliver 
bygget, iværksættere bliver der afsat penge til, 
der er afsat penge til at nedbryde den negative 
sociale arv. Denne finanslov har ikke nedskærin- 


